
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Μητρώου Ακίνητης 
Περιουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών για το Β’ εξάμηνο του 2025.

2 Απόφαση παραχώρησης κατά χρήση οικοπέδου 
στην κοινότητα Αιανής στον Δήμο Κοζάνης.

3 Χορήγηση άδειας μεταλλευτικών ερευνών στην 
εταιρεία με την επωνυμία «LAVARESOURCES» Ι.Κ.Ε.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας/απασχόλη-
σης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για 
το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπε-
ριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβε-
ζας για το Β’ εξάμηνο 2025.

5 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» (Δ’ κύκλος).

6 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», με δ.τ. 
«ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», που υπήχθη 
στις διατάξεις του ν.  4399/2016, στο καθεστώς 
ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων» (Δ’ κύκλος).

7 Τροποποίηση, Ολοκλήρωση, οριστικοποίηση 

κό στους, έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της 

επένδυσης της επιχείρησης «ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ ΙΩ-

ΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», που υπήχθη στις διατάξεις 

του ν. 3299/2004 με την υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/6260/

Π10/5/00549/Ε/Ν.3299/2004/1-10-2010 (B’  1691) 

απόφαση υπαγωγής, όπως τροποποιήθηκε και 

αναφέρεται στην επέκταση γεωργικής επιχεί-

ρησης εκμετάλλευσης θερμοκηπίων για πα-

ραγωγή νωπών κηπευτικών» στη θέση «ΜΠΑΙ-

ΡΙΑ» Ή «ΞΕΡΟΚΑΜΠΙΑ» Ή «ΒΡΟΥΛΙΔΕΡΟ» Δ.Δ. 

ΠΕΤΡΟΚΕΦΑΛΙΟΥ.

8 Συμπλήρωση απόφασης υπερωριακής απασχό-

λησης υπαλλήλων του Δήμου Κορδελιού-Εύο-

σμου, έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 152132 ΕΞ 2025 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Αυτοτελούς Τμήματος Μητρώου Ακίνητης 

Περιουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 

Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομί-

ας και Οικονομικών για το Β’ εξάμηνο του 2025.

O ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4891

63715

16.09.2025 11:27:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63716 Τεύχος B’ 4891/15.09.2025

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-

ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρω-

ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 

(Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 από-

φαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών «Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του 

Αλέξανδρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (723 

τ.Υ.Ο.Δ.Δ.).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής 

Πολιτικής.

9. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-

ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο-

μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-

νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 

αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

10. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-

ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Το υπό στοιχεία 136377ΕΞ2025/31.7.2025 (ορθή 

επανάληψη) έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Μη-

τρώου Ακίνητης Περιουσίας της Γενικής Γραμματείας 

Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-

μίας και Οικονομικών, από το οποίο προκύπτει ότι παρί-

σταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν του κανονικού 

ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 2025 για επτά (7) υπαλ-

λήλους, προκειμένου η εν λόγω υπηρεσία να καλύψει τις 

αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες εντός του τρέχοντος 

έτους, λαμβάνοντας υπόψη τον επείγοντα χαρακτήρα 

των δράσεων - οροσήμων που προκύπτουν από τους 

στόχους του Ετήσιου Σχεδίου Δράσης (ΕΣΔ), την επικαι-

ροποίηση του περιεχομένου της εφαρμογής ΜΑΠ, την 

επίτευξη διαλειτουργικότητας και τον εκσυγχρονισμό 

της τρέχουσας εφαρμογής.

12. Το υπό στοιχεία 144835ΕΞ2025/19.8.2025 έγγραφο 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Οργάνωσης.

14. Την υπό στοιχεία 150619ΕΞ2025/1.9.2025 (ΑΔΑ: 

ΨΧΛ6Η-7ΑΨ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύ-

θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνι-

κής Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην υπε-

ρωριακή εργασία υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος 

Μητρώου Ακίνητης Περιουσίας της Γενικής Γραμματείας 

Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-

μίας και Οικονομικών.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00 €), η οποία 

θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση Ειδικού 

Φορέα 1024-209-0000000 και λογαριασμό 2120201001 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 

οικονομικού έτους 2025, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, για επτά (7) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος 

Μητρώου Ακίνητης Περιουσίας της Γενικής Γραμματείας 

Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-

μίας και Οικονομικών, για το Β’ εξάμηνο του 2025 και για 

το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 

σε Φ.Ε.Κ. έως τις 31.12.2025 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) 

ώρες συνολικά ο κάθε υπάλληλος.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 

υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 

για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-

ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 

μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-

σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών και 

του συνολικού ποσού της πίστωσης, που εγκρίνονται με 

την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-

ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 

θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊστα-

μένης του ανωτέρω Αυτοτελούς Τμήματος. Η σχετική 

απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπηρεσιακού 

Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών, στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας 

Περιουσίας και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου 

Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-

δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στο Γραφείο 

του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας και στην 

Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Ορ-

γάνωσης με ευθύνη της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς 

Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63717Τεύχος B’ 4891/15.09.2025

Αριθμ. 12530 (2)

Απόφαση παραχώρησης κατά χρήση οικοπέδου 
στην κοινότητα Αιανής στον Δήμο Κοζάνης.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 18 - 26 του ν. 5107/2024 «Αναμόρφωση 

του προγράμματος «Στέγαση και Εργασία για τους αστέ-
γους» και άλλες ρυθμίσεις για τη βελτίωση των υπηρεσι-
ών κοινωνικής πρόνοιας Σύσταση οριζόντιων υποστηρι-
κτικών υπηρεσιών του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 64).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 72 του ν. 5079/2023 «Ορ-
γανωτικές και διαδικαστικές διατάξεις για την ανάπτυξη, 
παρεμβάσεις για την ενίσχυση της δίκαιης αναπτυξιακής 
μετάβασης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 215).

3. Το άρθρο 12 του ν. 5006/2022 (Α’ 239).
4. Την παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-

μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83), όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με την παρ. 1 του άρθρου 44 
του ν. 4554/2018 «Ασφαλιστικές και συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις  - Αντιμετώπιση της αδήλωτης εργασίας  - 
Ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων  - Επι-
τροπεία ασυνόδευτων ανηλίκων και άλλες διατάξεις»  
(Α’ 130).

5. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

6. Το άρθρο 2 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Την υπ’ αρ. 10073/3-7-2025 πρόταση του Γενικού 
Γραμματέα Δημογραφικής και Στεγαστικής Πολιτικής.

9. Την υπ’ αρ. 372/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κοζάνης, όπως αυτή διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 
69/7-1-2025 (εσωτ. πρωτ. 38036/12-12-2024) έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Κοζάνης.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

11. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Την παραχώρηση στον Δήμο Κοζάνης κατά χρήση 
του υπ’ αρ. 274 οικοπέδου στο Ο.Τ. 37 στην κοινότητα 
Αιανής του Δήμου Κοζάνης με ΚΑΕΚ 270070216004, εμ-
βαδού 978 τ.μ.

Β) Η ως άνω παραχώρηση χρήσης του οικοπέδου γίνε-
ται με τους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις:

1. Η χρονική διάρκεια της παραχώρησης ορίζεται σε 
δέκα πέντε (15) έτη. Ως χρόνος ενάρξεως αυτής ορίζεται 

η ημερομηνία δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Σκοπός της παραχώρησης είναι η περιβαλλοντική 
αναμόρφωση του οικοπέδου με στόχο την αισθητική 
αναβάθμιση του κέντρου του οικισμού και τη σύνδεση 
αυτού με το υπόλοιπο πάρκο, που βρίσκεται νοτιοανα-
τολικά του ακινήτου.

3. Η ως άνω παραχώρηση χρήσης του ακινήτου γίνεται 
υπό τη διαλυτική αίρεση:

i. Της συνεχούς χρήσης του ακινήτου, αποκλειστικά 
για τον σκοπό για τον οποίο παραχωρείται, καθώς και

ii. της έκδοσης όλων των πιθανών απαιτούμενων αδει-
ών για την λειτουργία του ως άνω χώρου ειδάλλως της 
αναμόρφωσής του, εντός τριετίας από την έκδοση της 
απόφασης παραχώρησης.

4. Ο Δήμος Κοζάνης για την υλοποίηση του σκοπού της 
παραχώρησης υποχρεούται να λαμβάνει από τις αρμό-
διες Αρχές όλες τις κατά νόμο απαιτούμενες άδειες και 
εγκρίσεις, να λαμβάνει τα κατάλληλα μέτρα κατά την 
υλοποίηση των έργων και να τηρεί όλους τους κανόνες 
ασφαλείας, όπως εκάστοτε ισχύουν, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία. Μετά την ολοκλήρωση των έργων, 
ο Δήμος Κοζάνης υποχρεούται να αποστείλει ολοκλη-
ρωμένο φάκελο των έργων στο Υπουργείο Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας.

5. Ο Δήμος Κοζάνης έχει την αποκλειστική διοικητική, 
ποινική και αστική ευθύνη, για κάθε ζημία ή ατύχημα, 
που τυχόν προκληθεί από την δραστηριότητά της στον 
παραχωρούμενο χώρο καθώς και από την μη τήρηση 
των υποχρεώσεών του.

6. Από την ημερομηνία έκδοσης της απόφασης παρα-
χώρησης και για το χρονικό διάστημα της παραχώρη-
σης, το Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
δεν βαρύνεται με οποιαδήποτε δαπάνη σχετικά με το 
εν λόγω ακίνητο.

7. Η παραχώρηση δύναται να ανανεωθεί κατόπιν αιτή-
ματος του ωφελούμενου φορέα. Με τη λήξη της παρα-
χώρησης ο Δήμος Κοζάνης υποχρεούται να παραδώσει 
το ακίνητο.

8. Σε περίπτωση μη τήρησης των ανωτέρων όρων και 
προϋποθέσεων, η απόφαση παραχώρησης ανακαλείται 
αυτοδίκαια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

(3)

Χορήγηση άδειας μεταλλευτικών ερευνών στην 
εταιρεία με την επωνυμία «LAVARESOURCES» Ι.Κ.Ε.

Με την υπ’ αρ. 592882 (1697)/02-09-2025 απόφαση 
του Αντιπεριφεριάρχη Κιλκίς, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τα άρθρα 29, 30 και 34 του ν.δ. 210/1973, εγκρίθηκε 
η υπ’ αρ. 173659 (425)/07-03-2025 αίτηση της εταιρείας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63718 Τεύχος B’ 4891/15.09.2025

Ι.Κ.Ε. «LAVARESOURCES» για χορήγηση άδειας μεταλ-
λευτικών ερευνών σε χώρο που βρίσκεται σε περιοχή 
της Δ.Ε. Κρουσσών του Δήμου Κιλκίς της Π.Ε. Κιλκίς (πε-
ριοχή Γάβρας, Κεντρικού, Μαυροπλαγιάς, Μονολιθίου) 
(Αριθμός Βιβλίου Μεταλλείων 672), σε χώρο συνολικής 
έκτασης 9,9597 τ.χλμ. και η οποία έχει τα εξής όρια:

ΚΟΡΥΦΗ Χ (ΕΓΣΑ ’87) Ψ (ΕΓΣΑ ’87) ΗΑΤΤ Χ
ΗΑΤΤ 

40.45-045 Υ

Α 404740.058 4558929.330 -8583.847 -7987.085

Β 407568.572 4559095.273 -5757.505 -7787.547

Γ 406947.564 4557596.469 -6360.661 -9293.623

Δ 407100.759 4555460.059 -6182.093 -11428.063

Ε 403660.866 4555740.814 -9625.080 -11188.198

Το συνολικό εμβαδόν της περιοχής υπολογισμένο με 
την αναλυτική μέθοδο από τις κορυφές των συντεταγ-
μένων είναι 9,9597 τ.χλμ. (9.959,7 στρεμ.). Οι συντεταγ-
μένες είναι στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87 και ΗΑΤΤ.

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΕΡΓΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. ΠΗ/ΓρΑνπΠρε/154848/276 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας/απασχόλη-
σης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για 
το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπε-
ριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Πρέ-
βεζας για το Β’ εξάμηνο 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ.  140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’ 233).

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26) και το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 
«Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 138), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ 
Φ.Β.1./14757/25-7-2011 απόφαση του Υπουργού Διοι-
κητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης «Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/ 
27-6-2006 (Β’ 769) απόφασης “Καθιέρωση ωρών προσέ-
λευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων 
υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.”» (Β’ 1659).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176) σε συνδυ-
ασμό με τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος 
των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργα-
σίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 136), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 
2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σχετικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Α’ του ν. 5045/2023.

5. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

6. Την ανάγκη αντιμετώπισης α)  των αυξημένων, 
έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότη-
τας Πρέβεζας κατά το Β’ εξάμηνο 2025, β) της έλλειψης 
προσωπικού στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Περι-
φερειακής Ενότητας Πρέβεζας, με την πραγματοποίηση, 
πέραν του θεσμοθετημένου ωραρίου, απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης συνολικά τριών (3) υπαλ-
λήλων που υπηρετούν εκεί.

7. Το γεγονός ότι για την απογευματινή υπερωριακή 
εργασία/απασχόληση κατά το Β’ εξάμηνο 2025 συνο-
λικά τριών (3) υπαλλήλων που υπηρετούν στο Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Πρέ-
βεζας έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον προϋπο-
λογισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας, όπως προκύπτει και από την υπό 
στοιχεία ΠΗ/ΔΔΟΠΕΠ/150997/4512/27-08-2025 (ΑΔΑ: 
604Θ7Λ9-ΖΥΥ) βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμή-
ματος Εσόδων, Λογιστικής Διαχείρισης και Πληρωμής 
Δαπανών της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε κατά το Β’ εξάμηνο 2025 την καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας/απασχόλησης με αμοιβή, κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, συνο-
λικά τριών (3) υπαλλήλων που υπηρετούν στο Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Πρέ-
βεζας για την αντιμετώπιση των αυξημένων, έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών του Γραφείου και ειδικότερα:

Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη
1. Υποστήριξη του έργου του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε 

Πρέβεζας καθ’ όλη τη διάρκεια της ημέρας για την κα-
λύτερη εκπλήρωση των καθηκόντων του.

2. Οργάνωση και ταξινόμηση πρωτοκόλλου, τακτοποί-
ηση εγγράφων και άμεση αρχειοθέτηση.

3. Οργάνωση των συναντήσεων και του καθημερινού 
προγράμματος του Αντιπεριφερειάρχη, καθ’ όλη τη δι-
άρκεια της ημέρας.

4. Συγκέντρωση των αναγκαίων στοιχείων, από τον 
έντυπο και ηλεκτρονικό τύπο, για την ενημέρωση του 
Αντιπεριφερειάρχη και αποστολή στα Μ.Μ.Ε. Δελτίων 
Τύπων και Ανακοινώσεων του Γραφείου Αντιπεριφερει-
άρχη και όλων των Υπηρεσιών της Π.Ε. Πρέβεζας προς 
ενημέρωση των πολιτών.

5. Επιμέλεια της αλληλογραφίας του Αντιπεριφερει-
άρχη και οργάνωση της επικοινωνίας του με τις υπη-
ρεσίες και τους πολίτες, άμεσα και καθ’ όλη τη διάρκεια 
της ημέρας.

6. Άμεση αποδελτίωση των αιτημάτων των πολιτών 
για την ταχύτερη διεκπεραίωσή τους.

7. Οργάνωση και επιμέλεια των διαδικασιών για την 
εθιμοτυπική τήρηση πρωτοκόλλου σε επισκέψεις επίση-
μων προσώπων, οποιαδήποτε ώρα της ημέρας, καθώς 
και την τήρηση των εθιμοτυπικών διαδικασιών κατά τις 
μεγάλες εορτές του έτους.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63719Τεύχος B’ 4891/15.09.2025

8. Διοργάνωση και επιμέλεια ενημερωτικών εκδηλώ-
σεων, ημερίδων, διευρυμένων συσκέψεων, συνεντεύ-
ξεων τύπου.

9. Οργάνωση και επιμέλεια των εκδηλώσεων των εθνι-
κών επετείων.

Β. Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των τριών (3) 
υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περι-
φερειακής Ενότητας Πρέβεζας είναι στο σύνολό τους 
τριακόσιες εξήντα (360) ώρες και σε κάθε περίπτωση 
δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) το εξάμηνο 
ανά υπάλληλο.

Γ. Στην απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερω-
ριακής απασχόλησης θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχόλη-
σης και οι ώρες απασχόλησης. Ο Αντιπεριφερειάρχης θα 
βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων 
και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Δ. Η συνολική δαπάνη που προκαλείται σύμφωνα με 
τα ανωτέρω κατά το Β’ εξάμηνο 2025 ανέρχεται στο ποσό 
των 2.380,00 ευρώ και θα βαρύνει τον Ε.Φ. 072 ΚΑΕ 511 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου/Περιφε-
ρειακής Ενότητας Πρέβεζας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 1 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

(5)

Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» (Δ’ κύκλος).

Με την υπ’  αρ. 335294/03-09-2025 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλήρω-
ση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ», που αναφέ-
ρεται στην επέκταση της δυναμικότητας υφιστάμενης 
μονάδας γεωργικής εκμετάλλευσης φυτικής παραγωγής, 
στη Δημοτική Ενότητα Φαρσάλων, του Δήμου Φαρσά-
λων, της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, συνολικού επιλέξιμου 146.000,00 € 
και ενισχυόμενου κόστους 146.000,00 € και συνολικής 
ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 73.000,00 €, με 
τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
15/4/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των 
εκατόν σαράντα πέντε χιλιάδων ευρώ (145.000,00 €) και 
των εκατόν σαράντα πέντε χιλιάδων ευρώ (145.000,00 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εβδομήντα δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(72.500,00 €), που αποτελεί ποσοστό 50,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των εβδομήντα δύο χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (72.500,00 €), που αποτελεί ποσοστό 
50,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμ-
βατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 66.350,00 Κιλά 
ΣΚΛΗΡΟΥ ΣΙΤΟΥ/Έτος.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

Με την ίδια απόφαση (335294/03-09-2025) εγκρίνεται 
επιχορήγηση ποσού εβδομήντα δύο χιλιάδων πεντα-
κοσίων ευρώ (72.500,00 €) στην επιχείρηση «ΧΑΡΑΛΑ-
ΜΠΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ» με ΑΦΜ 111450150. 
Το ποσό προκύπτει από το σύνολο της επιχορήγησης 
(72.500,00 €), όπως αυτή οριστικοποιείται με την υπ’ αρ. 
335294/03-09-2025 απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 27 και την 
παρ. 7 του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 
77685/21-07-2016 υπουργική απόφαση «Σύστα-
ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(6)

Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», με δ.τ. 
«ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», που υπήχθη 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς 
ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων» (Δ’ κύκλος).

Με την απόφαση 335289/03-09-2025 του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλήρω-
ση  - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της 
παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχεί-
ρησης «ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», με δ.τ. 
«ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», που αναφέρεται 
στον εκσυγχρονισμό παραγωγικής διαδικασίας υφιστά-
μενης μονάδας φυτικής παραγωγής, στην ΑΜΠΕΛΟ ΣΟ-
ΦΑΔΩΝ, της Δημοτικής Ενότητας ΣΟΦΑΔΩΝ, του Δήμου 
ΣΟΦΑΔΩΝ, της Περιφερειακής Ενότητας ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 
της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, συνολικού επιλέξιμου 
181.000,00 € και ενισχυόμενου κόστους 181.000,00 € 
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 
90.500,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
28/3/2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63720 Τεύχος B’ 4891/15.09.2025

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των 
εκατόν ογδόντα μίας χιλιάδων ευρώ (181.000,00€) και 
των εκατόν ογδόντα μίας χιλιάδων ευρώ (181.000,00 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των ενενήντα χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (90.500,00 €), 
που αποτελεί ποσοστό 50,00% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των ενενήντα χιλιάδων πεντακο-
σίων ευρώ (90.500,00 €), που αποτελεί ποσοστό 50,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 71.925,00 Κιλά 
ΒΑΜΒΑΚΙ, σε 40.002,00 Κιλά ΚΑΠΝΟΣ, σε 3.510,50 Κιλά 
ΚΡΙΘΑΡΙ, σε 200,60 Κιλά ΜΗΔΙΚΗ, σε 154.296,80 Κιλά ΠΙ-
ΠΕΡΙΕΣ, σε 16.643,90 Κιλά ΣΙΤΑΡΙ ΜΑΛΑΚΟ, σε 124.254,00 
Κιλά ΣΙΤΑΡΙ ΣΚΛΗΡΟ, σε Κιλά 3.200.868,00 ΤΟΜΑΤΑ και 
σε Κιλά 986,00 ΒΙΚΟΣ Κιλά/Έτος.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

Με την ίδια απόφαση (335289/03-09-2025) εγκρί-
νεται επιχορήγηση ποσού ενενήντα χιλιάδων πε-
ντακοσίων ευρώ (90.500,00  €) στην επιχείρηση 
«ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», με δ.τ. «ΑΠΟΣ-
ΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» και (ΑΦΜ 050586402). 
Το ποσό προκύπτει από το σύνολο της επιχορήγησης 
(90.500,00 €), όπως αυτή οριστικοποιείται με την υπ’ αρ. 
335289/03-09-2025 απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 27 και την παρ. 7 
του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/ 
21-07-2016 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμο-
δοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και 
καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(7)

Τροποποίηση, Ολοκλήρωση, οριστικοποίηση 
κόστους, έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ ΙΩ-
ΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», που υπήχθη στις διατάξεις 
του ν. 3299/2004 με την υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/6260/
Π10/5/00549/Ε/Ν.3299/2004/1-10-2010 (B’ 1691) 
απόφαση υπαγωγής, όπως τροποποιήθηκε και 
αναφέρεται στην επέκταση γεωργικής επιχείρησης 
εκμετάλλευσης θερμοκηπίων για παραγωγή νω-
πών κηπευτικών» στη θέση «ΜΠΑΙΡΙΑ» Ή «ΞΕΡΟ-
ΚΑΜΠΙΑ» Ή «ΒΡΟΥΛΙΔΕΡΟ» Δ.Δ. ΠΕΤΡΟΚΕΦΑΛΙΟΥ.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/299501/Π10/5/549/
Ε/Ν.3299/2004/4.9.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κρήτης, εγκρίθηκε η τροποποίηση, ολοκλήρωση, οριστι-
κοποίηση κόστους και έναρξη παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης με τα παρακάτω στοιχεία:

Επωνυμία
«ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & 

ΣΙΑ Ε.Ε.»

Είδος Επένδυσης

Επέκταση γεωργικής 
επιχείρησης εκμετάλλευσης 
θερμοκηπίων για παραγωγή 

νωπών κηπευτικών

Τόπος Εγκατάστασης

«ΜΠΑΙΡΙΑ» ’Η 
«ΞΕΡΟΚΑΜΠΙΑ» ’Η 

«ΒΡΟΥΛΙΔΕΡΟ» Δ.Δ. 
ΠΕΤΡΟΚΕΦΑΛΙΟΥ.

Κόστος 
οριστικοποίησης

1.074.857,89€

Επιχορήγηση
429.943,12€ (40% συνολικού 

κόστους του έργου)

Υφιστάμενες ΕΜΕ που 
καθορίστηκαν στην 
εγκριτική απόφαση

3 Ε.Μ.Ε.

Νέες ΕΜΕ που 
καθορίστηκαν στην 
εγκριτική απόφαση

0 Ε.Μ.Ε.

Νέες ΕΜΕ που 
διατηρήθηκαν μετά 

την επένδυση
3 Ε.Μ.Ε.

Ημερομηνία 
ολοκλήρωσης

29-03-2024

Έναρξη παραγωγικής 
λειτουργίας

29-03-2024

Να καταβληθεί 
το υπόλοιπο της 

επιχορήγησης

184.263,12 € 
(429.943,12 €-245.680,00 € 

Α’ Δόση Επιχορήγησης)

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατά-
ξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16).

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 39047 (8)

Συμπλήρωση απόφασης υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων του Δήμου Κορδελιού-Εύο-
σμου, έτους 2025.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 58 και του άρθρου 59 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63721Τεύχος B’ 4891/15.09.2025

β) του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-
νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

γ) των άρθρων 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143),

δ) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011,
ε) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών.

3. Την υπ’ αρ. 1362/57681/17-12-2024 (Β’ 7270) απόφα-
ση του Δημάρχου που αφορά στην υπερωριακή εργασία 
και εργασία προς συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου 
απασχόλησης Μονίμων υπαλλήλων, υπαλλήλων Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, έτους 2025, του Δήμου Κορδελιού-
Εύοσμου.

4. Το υπ’  αρ. 38857/01-09-2025 έγγραφο του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, σύμφωνα με το οποίο απαιτείται εργασία 
καθ’ υπέρβαση ωραρίου πέντε (5) υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης.

5. Την υπ’ αρ. 38879/01-09-2025 βεβαίωση πιστώσεων 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κορδελιού - Ευόσμου (Β’ 1822/2012).

7. Την υπ’ αρ. 01/41/02-01-2025 (ΑΔΑ: 612ΙΩΛΒ-Υ9Ε) 
απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων Δήμου 
Κορδελιού-Ευόσμου.

8. Την υπ’ αρ. 02/50/02-01-2025 (ΑΔΑ: Ψ1Λ8ΩΛΒ-6ΔΗ) 
απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στον Αντιδήμαρχο Διοικητικών Υπηρεσιών.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 1362/57681/17-12-2024 
απόφαση του Δημάρχου που αφορά στην υπερωρια-
κή εργασία και εργασία προς συμπλήρωση υποχρεω-
τικού ωραρίου απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου 
Κορδελιού-Εύοσμου, για την αντιμετώπιση επειγουσών 
και λειτουργικών υπηρεσιακών αναγκών για το 2025,  
ως εξής:

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
Σύμφωνα με το υπ’ αρ. 38857/01-09-2025 έγγραφο 

του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών, απαιτείται πρόσθετη απογευματι-

νή απασχόληση πέντε (5) υπαλλήλων της Διεύθυνσης, 
πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης: α) για 
τη διενέργεια των διαδικασιών απευθείας ανάθεσης, την 
σύνταξη των όρων των διακηρύξεων για ανοικτούς ηλε-
κτρονικούς διαγωνισμούς κάτω και άνω των ορίων, τη 
διενέργεια διαγωνιστικών διαδικασιών προμηθειών και 
γενικών υπηρεσιών βάσει της ισχύουσας νομοθεσίας, 
τη διεκπεραίωση των διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση για την προμήθεια αγαθών και παροχής 
υπηρεσιών, και β) για την παρακολούθηση και εποπτεία 
των αποθηκών του Δήμου και την ολοκλήρωση των δι-
αδικασιών εκμίσθωσης ακινήτων, για το β’ εξάμηνο του 
έτους 2025.

Εργασία καθ’ υπέρβαση ωραρίου

Απογευματινή 
εργασία (Α)

Ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

(Β)

Κατηγορία Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ 4 320

ΔΕ 1 80

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ Α+Β

400

Η συνολική δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α.:
- 10.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-

σίας μονίμων υπαλλήλων των Δ/νσεων Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών»,

- 10.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλ-
λήλων ΙΔΑΧ των Δ/νσεων Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών».

Τα παραπάνω θα δίνονται μετά από βεβαίωση του 
αρμόδιου προϊσταμένου.

Η απόφαση ισχύει μέχρι 31/12/2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στο Φύλλο Εφημε-

ρίδας της Κυβερνήσεως.

Εύοσμος, 2 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΠΕΤΡΟΣ ΜΕΣΘΑΝΕΥΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63722 Τεύχος B’ 4891/15.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02048911509250008*


